
DIPARTIMENTO AMBIENTE E TRANSIZIONE ECOLOGICA
DIVISIONE QUALITA' AMBIENTE

ATTO N. DD 1453 Torino, 10/03/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: (S.112) CONTRIBUTO IN SERVIZI PER L'IMPORTO DI EURO 2.420,00 IVA
COMPRESA  (SALVO  CONSUNTIVO)  ALLA  SOCIETA'  KOASS  MILANO
SSARL,  PER  L'ORGANIZZAZIONE  DELL'EVENTO  DEEJAY  TEN  IN
PROGRAMMA NEI GIORNI 22 E 23 MARZO 2025 IN PIAZZA CASTELLO. 

Rientra tra i compiti istituzionali della Divisione Qualità Ambiente la gestione integrata dei rifiuti
urbani,  comprensiva  anche  dello  spazzamento  di  strade  ed  altre  aree  pubbliche  e  delle  attività
connesse  all’igiene  ambientale  nel  territorio  cittadino.  Tale  attività  è  affidata  in  concessione
all’Azienda Multiservizi Igiene Ambientale Torino S.p.A. (AMIAT S.p.A.), alle condizioni indicate
nel Contratto di Servizio in essere tra la Città e la stessa Società AMIAT S.p.A., approvato con la
determinazione dirigenziale mecc. n. 2013 44577/064 del 25/11/2013.
A fronte  della  richiesta  di  Patrocinio in  servizi  presentata  dalla  Società  Koass  Milano ssarl,  in
relazione allo svolgimento dell'evento DeeJay Ten, corsa podistica su strada non competitiva che
combina sport ed intrattenimento, in programma nei giorni 22 e 23 marzo 2025, con allestimento
area villaggio in piazza Castello.
Con Comunicazione alla Giunta del 21 gennaio 2025 prot. n. 82, in considerazione dell’interesse
sociale  e  promozionale  dell’iniziativa,  la  Giunta  Comunale  ha  aderito  alla  richiesta  degli
organizzatori,  concedendo il  Patrocinio della Città ed un contributo in servizi,  consistente nella
raccolta,  smaltimento rifiuti  e  pulizia finale dell’area al  termine dell'evento,  da attivarsi  tramite
AMIAT S.p.A.
Con comunicazione pervenuta in data 7 febbraio 2025, acquisita agli atti della stessa Divisione con
prot.  n.  1315,  la  Società  AMIAT S.p.A.  ha  quantificato  l’importo  dei  servizi  di  igiene  urbana
oggetto del  contributo richiesto  da Koass  Milano ssarl,  in  Euro 2.420,00 IVA compresa  (salvo
consuntivo).
Il  servizio  in  questione  rientra  tra  quelli  attivabili  a  richiesta  dall’Amministrazione  Comunale,
secondo quanto indicato dall’art.  25.16.1 del  Contratto  di Servizio sopra richiamato,  alle stesse
condizioni previste per i servizi ordinari regolati dallo stesso Contratto di Servizio ed inseriti nel
Piano di Lavoro annuale.
Il progetto dell'iniziativa viene allegato (all. 1) alla presente determinazione per costituirne parte
integrante e sostanziale. 

Pag 1 di 3



Visto l’art. 14 del vigente Regolamento n. 373 relativo alle modalità di erogazione di contributi e di
altri  benefici  economici,  approvato con deliberazione del Consiglio Comunale del 14 settembre
2015 (mecc.  2014 06210/049) e successivamente modificato con la deliberazione del Consiglio
Comunale n. 627 in data 19 luglio 2021, si dispone, pertanto, la concessione gratuita dei servizi
riferiti alla raccolta, smaltimento rifiuti e pulizia finale dell’area al termine dell'evento, da attivarsi
tramite AMIAT S.p.A., per l'evento denominato "DeeJay Teen".

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visto l'art. 14 del Regolamento N. 373, sulle modalità di erogazione di contributi e di altri
benefici economico della Città;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1. di dare atto che, sulla base di quanto indicato in premessa e che qui integralmente si richiama,
viene erogato un contributo in servizi che attribuisce un vantaggio economico come da prospetto
seguente:

Manifestazione Beneficiario Vantaggio economico
attribuito salvo consutivo

(Euro)

DeeJay Ten Koass Milano ssarl
C.F. 07755330961 € 2.420,00  I.V.A. compresa 

Totale contributo € 2.420,00 I.V.A. compresa

2. che il presente provvedimento è stato sottoposto al controllo di regolarità amministrativa ai sensi
dell’art.  147-bis  T.U.E.L.  e  che  con  la  sottoscrizione  si  rilascia  parere  di  regolarità  tecnica
favorevole;

3. che,  alla  luce  delle  verifiche  effettuate  dall'ufficio  Patrocini,  l'assocazione  beneficiaria  del
contributo, ai sensi dell’art. 4 comma 3 del Regolamento n. 373, non ha pendenze di carattere
amministrativo nei confronti della Città;

4. il Dirigente proponente dichiara, in attuazione dell'Art. 1 comma 9, lett. e) della L. 190/2012, di
non avere rapporti di parentela, affinità con i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti dei
soggetti beneficiari;

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
Internet “Amministrazione Aperta”.

Pag 2 di 3



IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Lorenzo De Cristofaro

Pag 3 di 3


		2025-03-10T16:40:43+0100
	LORENZO DE CRISTOFARO


		2025-03-11T03:13:15+0000
	Timestamp-1




